[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.03.2022
	        № 16

	село Глафировка

Об утверждении оценочной стоимости посадки,
посадочного материала и годового ухода в отношении
зеленых насаждений, расположенных
 на территории Глафировского сельского поселения
 Щербиновского района, на 2022 год
В соответствии с Законом Краснодарского края 23 апреля 2013 года         № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», приказом Минэкономразвития России от 29 апреля 2015 года № 37 «Об утверждении порядка применения индексов цен и индексов-дефляторов по видам экономической деятельности при прогнозировании цен на продукцию»                         постановляю:
 1. Утвердить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении зеленых насаждений, расположенных на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района, на 2022 год (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 1 апреля 2021 года № 25 «Об утверждении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении зеленых насаждений, расположенных на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района, на 2021 год».
2. Отделу по общим и правовым вопросам (Ревина Л.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с    1 января 2022 года.
Глава Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Глафировского сельского

поселения Щербиновского района

от 15.03.2022 № 16
Оценочная стоимость посадки,  посадочного материала и
годового ухода в отношении одной единицы зеленых насаждений, расположенных  на территории Глафировского сельского поселения

Щербиновского района, на 2022 год
	Классификация зеленых насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зеленых насаждений (рублей)
	Стоимость посадочного материала (рублей)
	Стоимость ухода в течение года (рублей)

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	2896,88
	30558,38
	1393,36

	Деревья субтропические, 1 штука
	2896,88
	19097,59
	1393,36

	Деревья хвойные, 1 штука
	2896,88
	14542,46
	1393,36

	Деревья лиственные 1-й группы, 1 штука
	1754,92
	6875,62
	643,81

	Деревья лиственные 2-й группы, 1 штука
	2213,95
	4583,70
	644,74

	Деревья лиственные 3-й группы, 1 штука
	1755,59
	3055,89
	644,74

	Кустарники, 1 штука
	607,89
	458,36
	467,44

	Газон, естественный травяной покров, 1 кв. м
	322,44
	15,22
	412,43

	Цветники, 1 кв. м
	276,51
	920,32
	690,54

Глава
Глафировского сельского поселения
Щербиновского района                                                                          Т.Н. Недорез